

Bilaga till förhandlingsprotokoll 2014-02-14

Vision om notariatjänstgöringen

Notariatjänstgöringen syftar till att bereda notarien en allsidig utbildning. Den ska också tillgodose ett arbetskraftsbehov hos domstolen. Dessa grundtankar liksom det närmare innehållet i tjänstgöringen framgår av en föreskrift från Notariénämnden (DVFS 2013:1).

Tjänstgöringen som notarie är i första hand att se som en utbildningsanställning. Detta präglar bl.a. antagningsprocessen och innehållet i tjänstgöringen. Detta hindrar inte att det arbete som notarier utför också är en mycket betydelsefull del av såväl domstolarnas beredningsorganisationer som dömandet i fråga om s.k. notariemål.

Notariatjänstgöringen är ofta den nyexaminerade juristens första arbete inom Sveriges Domstolar. De intryck och erfarenheter som tjänstgöringen leder till får en stor betydelse för notariens bild av arbetet inom Sveriges Domstolar. Notariatjänstgöringen spelar därför en viktig roll när det gäller rekryteringen till den särskilda domarutbildningen och av beredningsjurister och föredragande. I förlängningen har den också betydelse för rekryteringen av ordinarie domare.

För att också i framtiden kunna rekrytera lämpliga personer till notariatjänstgöringen måste lönerna för denna grupp vara konkurrenskraftiga i förhållande till jämförbara grupper på arbetsmarknaden. Detta gäller särskilt den lönenivå som avser det första tjänstgöringsåret. När det gäller det andra tjänstgöringsåret måste det beaktas att ansvaret för notarien förändras. Vid kommande lönerevisioner ska parterna rikta särskild uppmärksamhet mot dessa förhållanden. Ett viktigt led i det arbetet är att granska lönebilder för jämförbara grupper.

Inom Domstolsakademin pågår ett arbete med att se över den notarieutbildning som administreras centralt av Domstolsverket. Det arbetet kommer att genomföras under 2014.

Under 2014 kommer Domstolsverket att starta ett projekt som rör antagningsprocessen. Tanken är bl.a. att kunna erbjuda en mer modern antagningsprocess. Viktiga aspekter i det arbetet är servicenivån gentemot de sökande och möjligheten till framförhållning när det gäller beslut, tillträde m.m.